
Verordening op de heffing en invordering van de tarieven voor het gebruik 

van MFC De Meander, sportcomplex Zwartelaan, sportcomplex Drenkeling, 

sportcomplex 2e Slag, Verenigingsgebouw De Remise, Cultureel centrum De 

Man, sport- en cultureel centrum de Merel 

De raad van de gemeente Westvoorne; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 november 2021 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en invordering van de tarieven voor het gebruik van MFC De Meander, 

sportcomplex Zwartelaan, sportcomplex Drenkeling, sportcomplex 2
e
 Slag, Verenigingsgebouw De 

Remise, Cultureel centrum De Man, sport- en cultureel centrum de Merel. 

(Tarievenverordening accommodaties 2022). 

Artikel 1 Definities 
Deze verordening verstaat onder: 

1. Accommodaties 

Sportcentrum De Meander a. 
De accommodatie aan de Vlinderslag 1,3,5 te Oostvoorne. 

b. Sportcomplex  Zwartelaan 

De veldsportaccommodatie aan de Zwartelaan te Oostvoorne. 

c. Sportcomplex Drenkeling 

De veldsportaccommodatie aan de Korteweg te Rockanje. 

d. Sportcomplex 2e Slag 

De veldsportaccommodatie aan de 2e Slag te Rockanje. 

e. Verenigingsgebouw De Remise 

De accommodatie aan de Pinnepot 9 te Oostvoorne. 

f. Cultureel centrum De Man 

De accommodatie aan de Burg Letteweg 30 te Oostvoorne. 

g. Sport- en cultureel centrum De Merel 

  De accommodatie aan de W de Waalstraat 3 te Rockanje 

2. Wijze van gebruik 

a. Zwemabonnement 

deelname aan zwemles, aquasport activiteiten of therapeutisch zwemmen; bij de eerste 

aanmelding is hiervoor inschrijfgeld verschuldigd 

b. Proefles 

éénmalige deelname aan zwemles, aquasport activiteit, therapeutisch zwemmen, bodyba- 

lance of bodypump 

c. Los bad 

toegangsbewijs voor éénmalige deelname aan een activiteit 

d. 11-badenkaart 

toegangsbewijs voor elf maal deelnemen aan een activiteit 

e. Les Mills 

deelname aan Bodypump en/of Bodybalance 

f. cursus; kortdurende lesperiode 

g. per uur 

éénmalige huur van een ruimte voor een aangesloten periode van 60 minuten 

h. per uur per maand 

huur van een ruimte voor een aangesloten periode van 60 minuten gedurende één kalender- 

maand 

i. per uur per jaar 

huur van een ruimte voor een aangesloten periode van 60 minuten gedurende de periode 

van 1 augustus van enig jaar tot en met 31 juli van het daarop volgende jaar 

j. per kalenderjaar 

Nr. 476586 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne 

Gemeenteblad 2021 nr. 476586 27 december 2021 1 



huur van een ruimte of een (deel van een) accommodatie voor de periode van 1 januari tot 

en met 31 december 

Artikel 2 Wijze van betaling 
1. Zwemabonnementen, proeflessen, losse baden, 11-badenkaarten en Les Mills zijn bij vooruitbe- 

taling verschuldigd door middel van ideal of betaling aan de kassa. 

2. Gebruik per uur en per uur per maand wordt achteraf per maand in rekening gebracht per factuur. 

3. Gebruik per uur in de week per seizoen en per kalenderjaar wordt per kwartaal in rekening gebracht 

per factuur. 

4. Cursus dient in zijn geheel vooraf betaald te worden aan de kassa. 

Artikel 3 Invordering 
1. Bij het niet tijdig voldoen aan de betalingsverplichting wordt éénmalig een herinnering gezonden. 

2. Indien niet wordt voldaan aan de in de herinnering genoemde betalingstermijn wordt éénmalig 

een aanmaning verzonden. 

3. Indien niet wordt voldaan aan de in de aanmaning genoemde betalingstermijn wordt de vordering 

in handen gegeven van een incassobureau. Alle kosten verbonden aan aanmaning en invordering 

door een incassobureau worden aan de nalatige partij in rekening gebracht. 

Artikel 4 Tarieven 
1. De tarieven zijn opgenomen in de bij deze verordening behorende tarieventabel. 

2. Jaarlijks leggen burgemeester en wethouders een aan de wenselijk geachte ontwikkelingen aan- 

gepaste tarieventabel ter vaststelling voor aan de gemeenteraad. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen voor bijzondere evenementen of gebeurtenissen een afwij- 

kend tarief vaststellen. 

4. Burgemeester en wethouders kunnen bij wijziging van het BTW percentage de tarieven tussentijds 

aanpassen. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Tarievenverordening accommodaties 2021 van 16 december 2020 wordt ingetrokken met ingang 

van de in het vierde lid genoemde datum van ingang, met dien verstande dat hij vrij van toepassing 

blijft voor de feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. In afwachting in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde blijft, indien de da- tum van 

inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van ingang, 

de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende feiten 

voor zover ter zake daarvan de heffing van de rechten in die periode plaatsvindt. 

3. In afwachting in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde blijft, indien de datum van in- 

werkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van ingang, 

de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende feiten 

voor zover ter zake daarvan de heffing van de rechten in die periode plaatsvindt. 

4. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2022. 

5. Deze verordening kan worden aangehaald als Tarievenverordening accommodaties 2022. 

Gemeenteblad 2021 nr. 476586 27 december 2021 2 



Bijlage 1: Tarieventabel 2022 behorende bij de Tarievenverordening accommodaties 2022 
Op verhuur ten behoeve van culturele activiteiten en sport is geen BTW van toepassing 

  

Sportcentrum De Meander 1. 

  

            

commercieel tarief verenigingstarief Sport (tarief per uur)  *De weekendtarieven zijn 

berekend met een opslag van 30% (zwembad 

uitgezonderd) 

1.1. 

    

37,00 € 18,50 € Sporthal 1 zaaldeel (ma t/m vr) 1.1.1 

48,05 € 24,00 € Sporthal 1 zaaldeel (za/zo)* 1.1.1.1 

106,75 € 53,40 € Sporthal hele hal (ma t/m vr) 1.1.2 

138,75 € 69,35 € Sporthal hele hal (za/zo)* 1.1.2.1 

34,00 € 17,00 € Oefenruimte (ma t/m vr) 1.1.3. 

44,20 € 22,15 € Oefenruimte (za/zo)* 1.1.3.1 

195,30 € 152,60 € Zwembad incl. toezicht (ma t/m vr) 1.1.4. 

250,65 € 195,25 € Zwembad incl. toezicht (za/zo)* 1.1.4.1 

149,90 € 115,35 € Zwembad excl. toezicht (ma t/m vr) 1.1.5 

194,95 € 149,95 € Zwembad excl. toezicht (za/zo)* 1.1.5.1 

commercieel tarief     

verenigingstarief 
    

Sport tarief per jaar 1 uur per week 
  

  

  

5.454,70 € 4.497,30 € Zwembad excl. toezicht (ma t/m vr) 1.1.6 

7.466,00 € 5.846,55 € Zwembad excl. toezicht (za/zo)* 1.1.6.1 

- € 5.948,10 € Zwembad incl. toezicht (ma t/m vr) 1.1.7 

- € 7.612,05 € Zwembad incl. toezicht (za/zo)* 1.1.7.1 

- € 5.112,10 € Schoolzwemmen (ma t/m vr) 1.1.8 

- € 2.675,00 € Schoolgym (ma t/m vr) 1.1.9 

commercieel tarief     

verenigingstarief 
    

Overig (tarief per uur) 
  

1.2.   

  

16,55 € 8,25 € Instructieruimte (ma t/m vr) 1.2.1 

21,45 € 10,75 € Instructieruimte (za/zo)* 1.2.1.1 

34,40 € 17,20 € Foyer (ma t/m vr) 1.2.2 

44,75 € 22,40 € Foyer (za/zo)* 1.2.2.1 

tarief         

Tarieven Zwemlessen 
  

1.3.1 

18,25 € - € Inschrijfgeld 1.3.1.1 

45,65 € - € Zwemabonnement ABC per maand 1.3.1.2 

(incl. diplomazwemmen) 

11,50 € - € Losse bad diplomatraining ABC 1.3.1.3 

28,90 € - € Zwemabonnement Snorkelen ABC/Zwemvaardig- 

heid 123/Survival 123 per maand (incl. diploma- 

zwemmen) 

1.3.1.4 

45,65 € - € Privéles 1 persoon (45 minuten) 1.3.1.5 

30,45 € - € Privéles 1 persoon (30 minuten) 1.3.1.6 

68,60 € - € Zwemles voor 2 personen 1.3.1.7 

27,40 € - € Therapeutisch privé zwemles 1 persoon (half uur) 1.3.1.8 

47,00 € - € 11 badenkaart baby en peuterzwemmen / water- 

gewen- 

1.3.1.9 

ning (1 ouder + 1 kind) (incl. diplomazwemmen) 

4,70 € - € Los bad baby en peuterzwemmen/watergewen- 

ning (incl. diplomazwemmen) 

1.3.1.10 

Gemeenteblad 2021 nr. 476586 27 december 2021 3 



7,85 € - € Los bad zwangerschapszwemmen/borstcrawltrai- 

ning 

1.3.1.11 

            

Tarieven recreatief zwemmen 1.3.2. 

  

3,65 € - € Los bad kinderen 4 t/m 12 jaar 1.3.2.1 

4,05 € - € Los bad volwassenen vanaf 13 jaar 1.3.2.2 

36,50 € - € 11 badenkaart kinderen 4 t/m 12 jaar 1.3.2.3 

40,50 € - € 11 badenkaart volwassenen vanaf 13 jaar 1.3.2.4 

4,70 € - € Vrij-oefenen (1 ouder + 1 kind) 1.3.2.5 

            

Tarieven overige groepslessen (zwemabonne- 

ment  per 4 weken) 

1.3.3. 

  

*Aquasporten: Aquavaria, Aquajoggen, Aquaboot- 

camp, Fit control, Fitkids, etc. 

18,25 € - € Inschrijfgeld 1.3.3.1 

27,00 € - € Aquasporten * 1.3.3.2 

44,25 € - € Aquascooters 1.3.3.3 

39,60 € - € Aquafietsen 1.3.3.4 

  € - € Bij 2 of meerdere combinaties in 1.3.3.2 t/m 

1.3.3.4, 1.4.1.2 en 1.4.1.3 krijgt u 20% korting 

1.3.3.5 

35,60 € - € Therapeutisch groepsles zwemmen (half uur) 1.3.3.6 

(2 x per week = 20% korting, 3 x per week = 30% 

korting 

5,00       Proefles aquasporten/therapeutisch/aquafietsen 1.3.3.7 

7,85       Losse les aquasporten * 1.3.3.8 

11,00       Losse les aquafietsen 1.3.3.9 

10,00       Losse les therapeutisch zwemmen 1.3.3.10 

            

Tarieven cursus 1.3.4. 

  

104,55 € - € Zeemeerminnenzwemmen (per cursus van 3 

maanden) 

1.3.4.1 

  

1.4.1  Tarieven  Les Mills (abonnement per 4  weken ) 

  

18,25 € - € Inschrijfgeld 1.4.1.1 

27,00 € - € Bodypump 1 x per week 1.4.1.2 

20,40 € - € Bodybalance 1 x per week 1.4.1.3 

        Bij 2 of meerdere combinaties in 1.4.1.2 en 1.4.1.3 

en 1.3.3.2 t/m 1.3.3.4 krijgt u 20% korting 

1.4.1.4 

6,20 € - € Losse les Bodybalance 1.4.1.5 

7,85 € - € Losse les Bodypump 1.4.1.6 

5,00 €   € Proefles bodybalance/bodypump 1.4.1.7 

            

  

            

20.262,00 € Sportcomplex  Zwartelaan  per jaar 2. 

  

            

17.116,00 € Sportcomplex Drenkeling per jaar 3. 

  

  

  

            

Gemeenteblad 2021 nr. 476586 27 december 2021 4 



            

13.863,00 € Sportcomplex 2 
e
  Slag per jaar 4. 

  

tarief         

Verenigingsgebouw De Remise 
  

5. 

  

3.415,00 € - € St. Hobbywerkplaats per jaar 5.1. 

2.070,00 € - € Voornse Modelspoor Vereniging per jaar 5.2. 

1.924,00 € - € VU per jaar 5.3 

3.007,00 € - € St. Cultevo per jaar 5.4 

84,00 € - € Vogelvereniging De Siervogel per jaar 5.5 

            

Cultureel Centrum De Man 6. 

  

commercieel tarief     

  

    

Gebruik per uur 
  

6.1 
  *De weekendtarieven zijn berekend met een op- 

slag van 30%. 

  

verenigingstarief 

Voor muziek- en toneelvoorstellingen in de 

Burchtzaal geldt een gereduceerd tarief voor op- 

en afbouw. 

  

65,10 € 32,55 € Burchtzaal (ma t/m vr) 6.1.1 

84,65 € 42,30 € Burchtzaal (za/zo)* 6.1.2 

45,45 € 22,75 € Zeezaal (ma t/m vr) 6.1.3 

59,10 € 29,55 € Zeezaal (za/zo)* 6.1.4 

29,65 € 14,80 € Duinzaal (ma t/m vr) 6.1.5 

38,55 € 19,20 € Duinzaal (za/zo)* 6.1.6 

29,65 € 14,80 € Strandzaal (ma t/m vr) 6.1.7 

38,55 € 19,20 € Strandzaal (za/zo)* 6.1.8 

34,40 € 17,20 € Foyer (ma t/m vr) 6.1.9 

44,75 € 22,40 € Foyer (za/zo)* 6.1.10 

            

    

    

    

Sport en cultureel centrum De Merel 7. 

          7.1 
commercieel tarief verenigingstarief Sportzaal   

  *De weekendtarieven zijn berekend met een op- 

slag van 30% 

39,05 € 19,55 € Sportzaal 1 (ma t/m vr) 7.1.1 

50,75 € 25,40 € Sportzaal 1 (za/zo)* 7.1.2 

39,05 € 19,55 € Sportzaal 2 (ma t/m vr) 7.1.3 

50,75 € 25,40 € Sportzaal 2 (za/zo)* 7.1.4 

78,20 € 39,10 € Sportzaal hele hal (ma t/m vr) 7.1.5 

101,50 € 50,75 € Sportzaal hele hal (za/zo)* 7.1.6 

            

    Culturele zalen 7.2 
co mmercieel tarief   

verenigingstarief 
*De weekendtarieven zijn berekend met een op- 

slag van 30%. 

  

  

  Voor muziek- en toneelvoorstellingen in de 

Zandbank geldt een gereduceerd tarief voor op- 

en afbouw. 

            

  

51,35 € 25,70 € Zandbank (ma t/m vr) 7.2.1 

Gemeenteblad 2021 nr. 476586 27 december 2021 5 



66,75 € 33,40 € Zandbank (za/zo)* 7.2.2 

71,25 € 35,60 € Het Paviljoen (foyer) (ma t/m vr) 7.2.3 

92,70 € 46,35 € Het Paviljoen (foyer) (za/zo) 7.2.4 

16,55 € 8,25 € Duinstrook (VIP)(ma t/m vr) 7.2.5 

21,50 € 10,75 € Duinstrook (VIP) (za/zo) 7.2.6 

27,30 € 13,65 € Landzoom (ma t/m vr) 7.2.7 

35,40 € 17,70 € Landzoom (za/zo) 7.2.8 

33,30 € 16,65 € Golfslag (ma t/m vr) 7.2.9 

43,35 € 21,65 € Golfslag (za/zo) 7.2.10 

23,95 € 11,95 € Stroming (ma t/m vr) 7.2.11 

31,15 € 15,60 € Stroming (za/zo) 7.2.12 

            

Algemeen 8. 

  

tarief     

  

    

Algemeen 
  

8.1   

  

5,10 €   € Huur microfoon 8.1.1 

12,95 €   € Huur laptop 8.1.2 

25,00 €   € Huur beamer en scherm 8.1.3 

51,65 €   € Huur vleugel excl. stemmen 8.1.4 

5,10 €   € Huur flip-over 8.1.5 

Op aanvraag €   € Inhuur technicus (excl. eventuele materiaal- en 

transportkosten; per uur) 

8.1.6 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22-12-2021 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2021 nr. 476586 27 december 2021 6 


